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HEALTH AND SAFETY CODE, DIVISION 20, CHAPTER 6.5, ARTICLE 
13.5 "MOTOR VEHICLE BRAKE FRICTION MATERIALS" 

Dear Mr. Brown: 

Governor 

Thank you for your interest in California Health and Safety Code, Division 
20, Chapter 6.5, Article 13.5. You have asked the Department ofToxic 
Substances Control (DTSC) numerous statutory interpretive questions regarding 
this Article. DTSC is able to respond to some of your questions at this time. 
Those questions are discussed below. 

Question 1: Does the definition of "motor vehicle" in California Health and 
Safety Code section 25250.50 (I) include trailers? 

Answer: All trail ers, including tractor trailers and boat trailers, are captured by the 
definition of "vehicle" under the California Vehicle Code section 670. The term 
"motor vehicle" used in Health and Safety Code section 25250.50 (I) is defined 
using the definition in Vehicle Code section 670. Therefore, the -term "motor 
vehicle" in Health and Safety Code section 25250.50 (f) includes trailers. Some 
trailers may be exempt if they meet the specific exemption requirements set forth 
in Health and Safety Code section 25250.55. 

Question 2: In determining the total weight of brake friction material, does 
the statutory language exclude the backing layer, and does the statutory 
language restrict the copper content to elemental copper only. 
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Answer: Because the statute in Health and Safety Code sections 25250.52 and 
25250.53 refers specifically to "brake friction materials", it is appropriate to 
include only the friction materials when calculating the percentage of copper by 
weight. In addition , the term "copper" is not restricted in the statute, and 
therefore should include all forms of copper including elemental copper and 
copper compounds. 

Thank you for your interest in the new motor vehicle brake friction material 
legislation. DTSC is reviewing the other questions you have asked and will be 
responding soon. If you have any questions regarding these issues please do 
not hesitate to call. 

Very truly yours, 

~w~~~ 
Stephanie C. Lai 
Staff Counsel 
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